Quantus vero communis omnibus nobis meror atque cruciatus est de periculo virginum quæ illic tenentur? pro quibus non tantum libertatis, sed et pudoris jactura plangenda est, nec tam viriolum barbarorum quam lenonum et lupanarium stupra defenda sunt, ne membra Christo dicata et in æternum continentie honorum pudica virtute devota, insultantium libidine et contagione foderent? Quæ omnia istic secundum litteras vestras fraternitas nostra cogitans et dolenter examinans, prompte omnes et libenter ac largiter subsidia nummaria fratribus contulerunt.

Minimus autem sestertia centum millia nummorum, quæ istic in ecclesia cui de Domini indulgentia præsumus, cleri et plebis apud nos consistentis collatione, collecta sunt, quæ vos illic pro vestra diligentia dispensabitis.

Si tamen ad explorandam nostri animæ charitatem, et examinandi nostri pectoris fidem tale aliquid acciderit, nolite cunctari nuntiare hæc nobis litteris vestris, pro certo habentes ecclesiam nostram et fraternitatem istic universam, ne hæc ultra fiant precibus orare, si facta fuerint, libenter et largiter subsidia præstare." (Epist. 60.)

Thus the seal for the redemption of captives, a seal which was exerted with so much ardor in later ages, had appeared in the earliest times of the Church; this seal was founded on grand and sublime motives, which render this work in some measure divine, and secure to those who devote themselves to it an unfading crown. Important information on this subject will be found also in the works of St. Gregory. (V. lib. iii. ep. 16; lib. iv. ep. 17; lib. vi. ep. 35; lib. vii. ep. 26, 28, and 38; lib. ix. ep. 17.)

The property of the Church employed for the redemption of captives.

(Concilium Maticonense secundum, anno 585.)

"Unde statuimus ac decernimus, ut mos antiquus a fidelibus reparetur; et decimas ecclesiasticis famulantibus ceremoniis populus omnis inferat, quas sacerdotes aut in pauperum usum aut in captivorum redemptionem prærogantes, suis orationibus pacem populo ac salu-tem impentur: si quis autem contumax nostris statutis saluberrimis fuerit, a membris ecclesie omni tempore separetur." (Canon 5.)

It is allowed to break up the sacred vessels, in order to devote the price of them to the redemption of captives.

(Concilium Rhemense, anno 625 vel. 630.)

"Si quis episcopus, excepto si euenierit ardua necessitas pro redemptione captivorum ministeria sancta frangere pro qualicumque conditione presumpserit, ab officio cessabit ecclesie." (Canon 22.)

The following canon informs us that the Bishops gave letters of recommendation to the captives; they are desired to state therein the date and price of the ransom; they are requested also to mention there the wants of those who are thus restored to liberty.

(Concilium Lugdunense tertium, anno 583.)

"Id etiam de epistolis placuit captivorum, ut ita sint sancti pontifices cantati, ut in seruitio pontificibus consistentibus qui eorum manu vel subscriptione agnoscat epistolæ aut quælibet insinuationum litteræ dari debeant, quatenus de subscriptionibus nulla ratione possit Deo propitio dubitari: et epistola commendationis pro necessitate cujuslibet promulgata dies daturarum et pretia constituta, vel necessitates captivorum quos cum epistolis dirigunt, ibidem inserantur." (Canon 2.)

Excess into which some ecclesiastics allowed themselves to fall, by an indiscreet zeal in favor of captives.

(Synodus S. Patricii, Auxilii et Isernini Episcoporum in Hibernia celebrata, circa annum Christi 460 vel 466.)

"Si quis clericorum voluerit iuvare captivo cum suo pretio illi subveniat, nam si per furtum illum inuolaverit, blasphemantur multi clerici per unum latronem, qui sic fecerit excommunicationis sit." (Canon 32.)

The church employed her property in the ransom of captives; and when the latter had afterwards acquired the means of repaying the sums advanced for them, she refused all reimbursement and graciously gave up the price of the ransom.

(Ex epistolis S. Gregorii.)

"Sacrorum canonum statuta et legalis permittit auctoritates, licet res ecclesiasticas in redemptionem captivorum impendi. Et ideo, quia edocti a vobis sumus, ante annos fere 18, virum reverendissimum quemdam Fabium, Episcopum Ecclesie Firmanæ, libras 11 argenti de eadem ecclesia pro redemptione vestra, ac patris vestri Passivi, fratris et coepiscopi nostri, tunc vero clerici, necnon matris vestræ, hostibus impendisse, atque ex hoc quamdam formidinem vos habere, ne hoc quod

datum est, a vobis quolibet tempore repetatur, hujus præcepti auctoritate suspicionem vestram prævidimus auferendam; constituentem, nullam vos exinde, hæredæque vestros quolibet tempore repetitionis molestiam sustinere, nec a quoquam vobis aliquam obijci quaestionem." (L. 7, ep. 14, et hab. Cnas. 12, q. 2, c. 15.)

The property of the Church served to ransom captives.

(Concilium Vernense secundum, anno 844.)

"Ecclesie facultates quas reges et reliqui christiani Deo voverunt, ad alimentum servorum Dei et pauperum, ad exceptionem hospitum, redemptionis captivorum, atque templorum Dei instaurationem, nunc in usu sæcularium detinentur. Hinc multi servi Dei penuriam cibi et potus ac vestimentorum patiuntur, pauperes consuetam elemosynam non accipiunt, negliguntur hospites, fraudantur captivi, et fama omnium merito laceratur." (Canon 12.)